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1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О МУЗЕЕ

	Наименование (по Уставу)
	Музей Боевой Славы Героев-земляков МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»

	Адрес  учреждения 

телефон, эл. почта
	Г. Шебекино, ул. Садовая, 7

(847) 248-3-04-81, sch2sch@yandex.ru

	Дата создания музея
	5 сентября 1978 г.

	Учредитель
	Администрация МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»

	Наличие утвержденного Устава или Положения 
	Положение о школьном музее

Устав Музея Боевой Славы Героев-земляков

	Территория обслуживания 
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Шебекино белгородской области»

	Руководитель 
	Косенко П.И., учитель истории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»


2. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ 

	Год постройки здания


	1952

	Имеется ли технический паспорт  на здание (да/нет)
	Да 

	Система отопления здания
	Центральная 

	Материал наружных стен
	Кирпич 

	Наличие водопровода в здании (да/нет)
	Да 

	Наличие канализации в здании (да/нет)
	Да 

	Музей занимает 
	Здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Шебекино Белгородской области», 2-й этаж.

	Общая площадь 
	108 , 148 кв. м

	Перечень помещений музея
	Экспозиционный зал № 1, экспозиционный зал № 2, выставочный зал


Материально-техническое оснащение

	Наименование 
	Техническое состояние

	Рабочее оборудование

Столы рабочие

Стулья

Шкаф

Стеллаж

Другая мебель
	Удовлетворительное

Удовлетворительное Удовлетворительное Удовлетворительное Удовлетворительное

	Экспозиционное оборудование

Стенды деревянные

Стенды пластиковые

Горизонтальная витрина

Витрины горизонтальные и вертикальные – безвозмездная аренда Шебекинского историко-художественного музея
	Удовлетворительное

Удовлетворительное Удовлетворительное 

Удовлетворительное

	Аудиовизуальные средства, оргтехника
Компьютер «ELPO»

Мультимедийный проектор «BenQ MP 612C DLP»

Акустические колонки «Genius»

Экран  на треноге

Видеокамера, фотоаппарат
	Удовлетворительное
Удовлетворительное
Удовлетворительное
Удовлетворительное
Удовлетворительное


3. НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

	Кадровый потенциал:

1. Руководитель музея – учитель высшей категории, награжден Грамотой Министерства образования РФ,

2. Совет музея

3. Актив музея
 из них учащихся выпускных классов 
	Количество
1 

7
14
7


	Виды деятельности:
Фондовая 

Число предметов основного фонда на 1 февраля 2013 г., единиц хранения

   из них экспонировалось в течение учебного года

Число предметов научно-вспомогательного фонда, единиц хранения

Неучтенных, утраченных предметов
Выставочная

Число выставок в 2011 - 2012 уч. г., единиц  

- собственных коллекций

- совместно с городским музеем
Просветительная  

Посещаемость в 2011 - 2012 уч. г., человек

Число экскурсий, единиц

Число музейных уроков, единиц
Число тематических мероприятий музея, единиц

Число заседаний Актива Музея
	Количество

153
79
96
0
9
4
5
1204
34
21
16
9
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